突切り・あとびき・多機能・ねじ切り加工が1本のホルダで可能
小物部品加工用工具
KTKF シリーズ
KTKFシリーズ小物部品
加工用工具
用途に合わせた幅広いレパートリー
京セラが誇る、高性能なインサート材種
突切り

TKF12
12
インサート型番の見方
各ブレーカの刃先詳細
TKF R050 S- - 16D12 R
インサート
の呼称
リード角（PSIRR/L）
（前切れ刃角度）
インサート
サイズ
刃幅
インサートの勝手
R ： 右勝手
L ： 左勝手
ブレーカの呼称
S ： Sブレーカ
T ： Tブレーカ
　　（刃先強化型）
NB ： ブレーカなし
リード角の勝手
R ： 右勝手
Sブレーカ Tブレーカ
（刃先強化型）
NB
（ブレーカなし）
GAN 型番 GAN 型番 GAN 型番
15° TKF12…-S
12° TKF…-T
TKF…-T-16DR
0° TKF…-NB
TKF…-NB-20DR
20° TKF16…-S
TKF16…-S-16DR
25° TKF12…-S-16DR
ブレーカ名
刃先形状
GAN
ホルダ 右勝手（R） ホルダ 左勝手（L）
インサート 右勝手（R） インサート 左勝手（L）
リード角 右勝手（R） リード角 右勝手（R）
PSIRR
PSIRR
ホルダの勝手 ：R ホルダの勝手 ：L
突切り
13
使用分類の目安 P 炭素鋼・合金鋼
 : 連続 -軽断続 /第 1選択
 : 連続 -軽断続 /第 2選択
● : 連続 /第 1選択
○ : 連続 /第 2選択
M ステンレス鋼
K 鋳鉄
N  非鉄金属
形状 型番
寸法
(mm)
角度
（°）
MEGACOAT
NANO PLUS
MEGACOAT
NANO MEGACOAT DLC
コーティング 超硬
CW S D1 RE W1 CUTDIA PSIRR/L
PR1725 PR1535 PR1225 PDL025 KW10
R L R L R L R L R L
TKF16 R/L 150-S 1.5
9.5 5 0.05 4 16 0
● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
200-S 2 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
刃先強化型
TKF16 R/L 150-T 1.5

突切り
15
インサート型番の見方
使用分類の目安 P 炭素鋼・合金鋼
 : 連続 -軽断続 /第 1選択
 : 連続 -軽断続 /第 2選択
● : 連続 /第 1選択
○ : 連続 /第 2選択
M ステンレス鋼
K 鋳鉄
N  非鉄金属
形状 型番 寸法（mm） 角度（°） MEGACOAT
NANO PLUS
MEGACOAT
NANO MEGACOAT 超硬
CW CDX S D1 RE W1 a PSIRR/L θ PR1725 PR1535 PR1225 KW10
TKFB 12R15005M 1.5 2.6
8.7 5.2
<0.05
3
0.25
- -
● ● ● ●
12R28005M 2.8 4.6 <0.05 0.3 ● ● ● ●
12R28010M 2.8 4.6 <0.1 0.3 ● ● ● ●
TKFB 16R38005M
3.8 6.3 9.5 5.2
<0.05
4 0.3 - -
● ● ● ●
16R38010M <0.1 ● ● ● ●
TKFB 12L28005MR
2.8 4.6 8.7 5.2
<0.05
3 0.3 - -
● ●
12L28010MR <0.1 ● ●
TKFB 16L38005MR
3.8 6.3 9.5 5.2
<0.05
4 0.3 - -
● ●
16L38010MR <0.1 ● ●
鏡面仕様
TKFB 12R28005P-GQ
2.8 4.6 8.7 5.2
0.05
3 1.5 - 74
● ● ●
12R28015P-GQ 0.15 ● ● ●
TKFB 16R38005P-GQ
3.8 6.3 9.5 5.2
0.05
4 1.8 - 72
● ● ●
16R38015P-GQ 0.15 ● ● ●
TKFB 12R28005-GQ
2.8 4.6 8.7 5.2
0.05
3 1.5 - 74
● ● ●
12R28015-GQ 0.15 ● ● ●
TKFB 16R38005-GQ
3.8 6.3 9.5 5.2
0.05
4 1.8 - 72
● ● ●
16R38015-GQ 0.15 ● ● ●
TKF 12R200-GTP 2 4.3 8.7 5 0.08 3 - 0 - ● ●
TKF 16R300-GTP 3 5.8 9.5 5 0.08 4 - 0 - ● ●
●：標準在庫
CW

TKF12-ASTKF12-AS
TKF16-ASTKF16-AS
インサート型番の見方
使用分類の目安 P 炭素鋼・合金鋼
 : 連続 -軽断続 /第 1選択
 : 連続 -軽断続 /第 2選択
● : 連続 /第 1選択
○ : 連続 /第 2選択
M ステンレス鋼
K 鋳鉄
N  非鉄金属 ●
形状 型番
寸法
（mm）
角度
（°）
公差
（mm）
ダイヤ
モンド
CW CDX S S1 D1 RE LE W1 PSIRR/L
CW
min.
CW
max.
RE
min.
RE
max. KPD001
TKF12R 150-NB 1.5 3.5
8.7 8.3 5 0.1
2
3 0 -0.03 +0.03 -0.05 0
●
200-NB 2 4 3 ●
250-NB 2.5 4 3 ●
TKF12R 200-AGT 2
4.8 8.7 8.3 5 0.1 4.2 3 0 -0.03 ＋0.03 -0.05 0
●
250-AGT 2.5 ●
TKF12R 200-AS 2
5 8.7 7.3 5 0.1 5.3 3 0 -0.03 ＋0.03 -0.05 0
●
250-AS 2.5 ●
TKF12L 200-AS 2 ●
TKF16R 250-AS
2.5 8 9.5 8 5 0.1 6.3 4 0 -0.03 ＋0.03 -0.05 0
●
TKF16L 250-AS ●
●：標準在庫
適用範囲 TKF12R-AGT TKF12-AS/TKF16-ASTKF AGT20012 R
インサート
の呼称
インサート
サイズ 溝幅（刃幅）
インサートの勝手
R : 右勝手
L : 左勝手
-
TKF AS20012 L -
ブレーカの呼称
AGT ： AGTブレーカ
AS ： ASブレーカ
NB ： ブレーカなし
※ダイヤモンドインサートは
横送り・溝入れ用です
※突切り加工は推奨致しません
H
F H
KTKFホルダ
H

PN
ARE
インサート型番の見方
TKFT A 6012 R 00
インサート
の呼称
インサート
サイズ ねじ山の角度
インサートの勝手
R : 右勝手
L : 左勝手
刃先位置
インサートの勝手
コーナR（RE）
右勝手（R）のインサート
左勝手（L）のインサート
TKFT12RA..
TKFT12LA..
TKFT12RB..
TKFT12LB..
TKFT12RN..
TKFT12LN..
Aタイプ
Aタイプ
Bタイプ
Bタイプ
Nタイプ
Nタイプ
ねじ切り
TKFT
20
種類 ピッチ
mm・山 /inch 型番 コーナ
R（RE）
総切込み
（mm）
パス数
（回） 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
メートル
ねじ おねじ
0.20mm
TKFT 12R/L A/B6000 Max 0.05
フラット
0.15 4 0.06 0.04 0.03 0.02
0.25mm 0.19 4 0.07 0.06 0.04 0.02
0.30mm 0.23 4 0.08 0.07 0.06 0.02
0.35mm 0.27 5 0.08 0.07 0.06 0.04 0.02
0.40mm 0.30 5 0.10 0.08 0.06 0.04 0.02
0.45mm 0.34 6 0.10 0.08 0.06 0.04 0.04 0.02
0.50mm
TKFT 12R/L A/B6000 0.38 6 0.10 0.10 0.07 0.05 0.04 0.02
12R/L A/B60005 0.05 0.33 5 0.10 0.10 0.07 0.04 0.02
0.60mm
TKFT 12R/L A/B6000 Max 0.05
フラット 0.45 7 0.10 0.10 0.08 0.06 0.05 0.04 0.02
12R/L A/B60005 0.05 0.40 6 0.10 0.10 0.08 0.06 0.04 0.02
0.70mm
TKFT 12R/L A/B60005
0.05 0.48 6 0.10 0.10 0.10 0.10 0.06 0.02
0.75mm 0.05 0.52 7 0.10 0.10 0.10 0.08 0.07 0.05 0.02
0.80mm 0.05 0.56 7 0.10 0.10 0.10 0.10 0.08 0.06 0.02
1.00mm
TKFT 12R/L A/B60005
12R/L N6001
0.05 0.71 8 0.15 0.15 0.12 0.10 0.08 0.06 0.03 0.02
0.10 0.66 7 0.18 0.15 0.12 0.10 0.06 0.03 0.02
1.25mm
0.05 0.90 9 0.20 0.18 0.13 0.10 0.10 0.07 0.05 0.05 0.02
0.10 0.85 8 0.20 0.18 0.13 0.10 0.10 0.07 0.05 0.02
1.50mm TKFT 12R/L N6001 0.10 1.04 10 0.20 0.18 0.14 0.12 0.10 0.10 0.08 0.05 0.05 0.02
管用平行
ねじ おねじ
28 山/inch